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Satakunnan ammattikorkeakoulu

Lausunto

16.02.2024

Asia:  VN/31464/2023

Lausuntopyyntö ammattikorkeakoulujen ja yliopistojen toiminnasta 
perittävistä maksuista annettujen valtioneuvoston asetusten muuttamisesta

Yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen avoimen korkeakouluopetuksen 
enimmäismaksu

Lausuntonne yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen avoimen korkeakouluopetuksen enimmäismaksun 
korottamisesta 45 euroon opintopisteeltä (nykyisin 15 euroa/opintopiste). Jatkossakin korkeakoulu voi 
päättää myös tätä matalammasta hinnoittelusta tai täysin maksuttomasta tarjonnasta.

Tulevaisuutta ajatellen on hyvä, että on mahdollisuus tarkistaa maksuja ylöspäin. Korkeakoulujen 
mahdollisuus tuotteistamiseen ja sen kautta myös hinnoitteluun on hyvä säilyttää osana avoimen 
korkeakouluopetuksen maksujen sääntelyä.

Lisäajan hakemista ja uudelleenkirjautumista koskevat maksut yliopistoissa

Lausuntonne yliopistojen maksuasetukseen ehdotetuista em. muutoksista.

Lisäajan myöntäminen opiskeluoikeuteen koskee yliopistoja. Ei lausuttavaa.

Lukuvuosi-ilmoittautumisen laiminlyönti uudelleen kirjautumismaksun korottaminen 35 eurosta 50 
euroon. Kannatettava muutos.

Avoimen korkeakoulutuksen tarjontaan ja maksullisuuteen liittyvät 
kehittämistarpeet

Muu palautteenne ehdotuksista? Mitä muita kehittämistarpeita näette liittyvän avoimen 
korkeakoulutuksen tarjontaan ja maksullisuuteen?

-

Vaikutusarviontia tarkentavat kysymykset korkeakouluille

1. Kuvatkaa korkeakoulunne nykyinen avoimen korkeakouluopetuksen hinnoittelukäytäntö.
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SAMKilla on käytössä joitakin alennetun maksun menettelyitä. 

2. Miten arvoitte asetusmuutoksen vaikuttavan hinnoittelukäytäntöönne?

Tulevaisuutta ajatellen on hyvä, että on mahdollisuus tarkistaa maksuja ylöspäin. 

Välittömiä muutoksia ei ole tarkoitus tehdä, koska monet muut muutokset vaikuttavat harkintaan 
esim. aikuiskoulutustuen ja vuorotteluvapaan poistaminen. Niiden vaikutuksia avoimen amkin 
kysyntään ei vielä tunneta.

3. Miten arvioitte asetusmuutoksen mahdollistaman uuden enimmäismaksun vaikuttavan avoimen 
korkeakouluopetuksen tarjontaanne eri koulutusaloilla? Mille uusille aloille arvioitte enimmäismaksun 
nostamisesta johtuen käynnistävänne avointa korkeakouluopetustarjontaa?

Tarjonnan kustannusvastaavuus tulee olemaan entistäkin tärkeämpi valtion rahoituksen 
vähenemisen vuoksi. Koska kustannukset tekniikassa ja taiteessa ovat korkeammat, tarjontaa tuskin 
lisätään näillä aloilla muista aloista poikkeavasti. 

Hinnan korottaminen tarkoittaa markkinoilla normaalisti kysynnän vähentymistä. Korotetut maksut 
voivat luonnollisesti vähentää erityisesti yksityisten henkilöiden opiskelua ja osaamisen päivittämistä 
avoimen amkin kautta. 

Taustamuistion odotukset maksujen korotuksen vaikutuksesta tekniikan alojen opintotarjonnan 
lisääntymisestä ja miesten opiskeluaktiivisuuden lisääntymisestä ovat nähdäksemme katteettomia.

Maksujen korotus ei tulle lisäämään mahdollisuutta toteuttaa avoimen amkin erillistarjontaa. 
Kustannusvastaavuuden parantamiseksi toteutuksissa avoimen amkin opiskelijat ovat mukana 
tutkinto-opiskelijoiden. Tarjonta tullee painottumaan joustaviin ja digitaalisuutta hyödyntävien 
toteuttamistapojen kuten nonstopit ja moocit käyttämiseen. 

Pienten opintokokonaisuuksien ja moduulien tarjonta voi lisääntyä korkeakoulun profiloitumisen ja 
hanketyössä syntyvien erityissisältöjen ansiosta. 

Työelämässä olevien osaamisen päivittämisen tapana täyskatteellinen täydennyskoulutus voi tulla 
markkinoilla kilpailukykyisemmäksi tavaksi toteuttaa yritysten ja yhteisöjen kaksoissiirtymän 
vaatiman osaamista. Yksityiset työnantajat hyödyntänevät tulevaisuudessakin täydennyskoulutuksen 
erilaisia markkinoilla olevia mahdollisuuksia henkilökuntansa osaamisen kehittämisessä.

4. Mitä vaikutuksia arvioitte enimmäismaksun nostamisella olevan avoimen väylän opintoihinne / 
polkuopintoihinne (esim. suoritusmäärät, kriteerit, hinnoittelu)?

Vaikka maksuasetuksen muutos tuo enemmän tilaa harkinnalle, joudutaan ratkaisuja punnitsemaan 
suhteessa rahoitusmallin muihin muutoksiin kuten ensikertaisten perusteella määrittyvään 
rahoitusosuuteen. 

Kysymyksessä mainittujen tuotteiden hinnoittelusta päätetään tulevaisuudessa. 
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